
Halbjahresplanung der Mühlenfeldschule 
für das Schuljahr 2023/24    

        

 
 

 Änderungen oder aktuelle Termine werden Ihnen immer 
frühzeitig über die bekannten Kommunikationswege mitgeteilt. 

 

 
Datum: 

  

 
Veranstaltung/Aktion  

 
Informationen 

 
07.08.2023 

 
Einschulungsgottesdienst 
Moschee 
 
 

 
Alle „Erstis“ sind mit ihren 
Familien herzlich eingeladen. 

 
08.08.2023 
 

 
Einschulungsfeier 
Klassen 1/2 b, c, d, f; 
8.15 – 9.45 Uhr 
 
Klassen 1/2 a, e, g, h 
10.15 – 11.45 Uhr 
 

 
 
Bei gutem Wetter im 
Außentheater. Bei Regen findet 
die Feier in der Mehrzweckhalle 
statt. 

 
09.08.2023 

 
Einschulungsgottesdienst 
St. Maria Königin 
 

 
Alle „Erstis“ sind mit ihren 
Familien herzlich eingeladen. 

 
 
 
15.08.2023 
16.08.2023 
17.08.2023 
 
 
22.08.2023 

 
Klassenpflegschaftssitzungen  
 
Klassen 3 a, b, c, d; 19 Uhr  
Klassen 1/2 b, c, d, f; 18.30 Uhr 
Klassen 1/2 a, e, g, h; 18.30 Uhr 
 
 
4. Schuljahre: 
Ab 18 Uhr Informationsabend 
Übergang weiterführende Schulen 
danach Elternpflegschaft in den 
Klassen. 
 

 
 
 
Die entsprechenden Einladungen 
mit den Tagesordnungspunkten 
erhalten Sie durch die 
Klassenleitungen. 
 

 
 
 
 
21.08.2023 
21.08.2023 
 
 
22.08.2023 
22.08.2023 
 
23.08.2023 
23.08.2023 
 
24.08.2023 
24.08.2023 

 

 
Gehwegtraining der Klassen 1/2 
mit Herrn Wernicke 
 
1/2 g; 8.15 – 9.30 Uhr 
1/2 a; 10.15 – 11.30 Uhr 
 
 
1/2 b; 8.15 – 9.30 Uhr 
1/2 e; 10.15 -11.30 Uhr 
 
1/2 d; 8.15 – 9.30 Uhr 
1/2 f; 10.15 -11.30 Uhr 
 
1/2 c; 8.15 – 9.30 Uhr 
1/2 h; 10.15 -11.30 Uhr 

 
 
 
 
Findet in den Klassen, auf dem 
Schulgelände und im 
Straßenverkehr vor der Schule 
statt. 
 
 
 
 
 



 

 

 

15.08.2023 

16.08.2023 

17.08.2023 

21.08.2023 

 

22.08.2023 

23.08.2023 

24.08.2023 

28.08.2023 

 

Juzebesuche der 3. und 4. Schuljahr 

 

3a 

3c 

3b 

3d 

 

4a 

4b 

4c 

4d 

 

 

 

 

Findet im Schulvormittag 

integriert statt; jeweils von 9:30 

bis 12:00 Uhr vor Ort. 

 
31.08.2023 

 
OGS-Elternabend 
18 Uhr im Foyer der Schule 
 

 
Einladung folgt. 

 
04.09.2023 
 

 
Schulpflegschaftssitzung 
18 Uhr im Foyer der Schule 
 

 
Einladung folgt. 

 
11.09.2023 

 
Schulkonferenz 
18 Uhr im Lehrerzimmer 
 

 
Einladung folgt. 

 
13.09.2023 

 
Zartbittertheater für die 3. und 4. 
Schuljahre 

 
Findet im Schulvormittag 
integriert statt. 
 

 
18. – 20.09.2023 
 

 
Klassenfahrt der 4. Schuljahre 

 
Informationen folgen. 

 
29.09.2023 
 

 
Herbstsingen 
10 Uhr 

 
Findet bei gutem Wetter im 
Außentheater statt. 
 

 
 

 

Herbstferien 
02.10.2023 – 13.10.2023 

 

 

 
23.10.2023 - 17.11.2023 
 

 
Elternsprechzeiten 
1.- 3. Schuljahre 

 
Terminabsprachen erfolgen über 
die Klassenleitungen. 
 

 
 
 
23.10.2023 
24.10.2023 
30.10.2023 
31.10.2023 
 

 
Büchereibesuchstage 3. Schuljahre 
 
Klasse 3a 
Klasse 3b 
Klasse 3c 
Klasse 3d  

 
 
 
Findet vormittags im 
Klassenverband statt; jeweils 
zwischen 9.00 – 12.30 Uhr. 

 
01.11.2023 

 
Allerheiligen 
 

 
unterrichtsfrei 

 
08.11.2023 

 
Martinstag/Laternelaufen 

 
Treffen: 17.15 Uhr Schulhof 
Start: 17.30 Uhr 
 

 
17.11.2023  

 
Bundesweiter Vorlesetag 
 

 
Findet vormittags während der 
Schulzeit statt. 
Vorleseaktion in der 
Mehrzweckhalle. 
 



 
28.11.2023 
 

 
Basteltag vor der Adventszeit 

 
Findet im Klassenverband statt. 

 
02.12.2023  

 
Adventfest des Fördervereins 
14 – 18 Uhr 
 

 
Einladung folgt. 

 
November/Dezember 2023 
 

 
Beratungsgespräche  
4. Schuljahre 
 

 
Terminvergabe erfolgt durch die 
Klassenleitungen. 
 

 
06.12.2023 

 
Pädagogische Ganztagsfortbildung 
(Kollegium + KT-Team) 
Thema: Digitalisierung 

 
An diesem Tag findet kein 
Unterricht statt! 
 
Wichtig:  
OGS und RaBe finden nach 
vorheriger Anmeldung statt! 
 

 
 
 
04.12.2023 
11.12.2023 
18.12.2023 
 

 
Adventssingen 
 
1/2er (a, e, g, h) 
1/2er (b, c, d, f) 
3. Schuljahre 
 

 
 
 
Findet vormittags während der 
Schulzeit statt. 
 

 
 
18.12.2023 
 

 
Lebendiger Adventskalender 
3. Schuljahre; 18 Uhr – ca. 19 Uhr 
 

 
 
Auf dem Schulgelände der 
Mühlenfeldschule. 
 

 
19.12.2023 

 
Wohlfühltag 
 
 

 
Findet vormittags im 
Klassenverband statt. 
 

 
20.12.2021 

 
Ökumenischer Adventsgottesdienst 
 

 
Findet vormittags für die ev. und 
kath. Kinder statt. 
 
 

  

Weihnachtsferien 
21.12.2023 – 05.01.2024 

 

 

 
23.01.2024 
26.01.2024 

 
Zeugnisausgabe 

 
Ausgabe Kopie 23.01.2024 
Ausgabe Original 26.01.2024 
 

 


